
Obec Kostelec u Holeš ova

Kostelec u Holeš ova č. p. 58, 76843 Kostelec u Holeš ova

telč.: 573 385 129, 573 385 069 e-mail: obeckuh@volny.cz

ZÁ PIS

zasedání Zastupitelstva č. 23 obce Kostelec u Holeš ova

konanédne 26. 10. 2021v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 19:22

Přítomno: 10

• Zdeně k Klesnu, Tomáš Marek, Radoslav Pospíš ilík, Aleš Pospíš ilík, Martin
Omluveni:

Hradil

Neomluveni:

Předsedající: RNDr. Marcela Pospíš ilíková

Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíš ilíková

Ově řovatelézápisu: Ing. Petr Hlobil mL, MUDr. Vojtě ch Sklenář

*předsedající v souladu sjednacím řádem Obce urči) vý š e uvedenou osobu.

O veš kerý ch přijatý ch usneseních bylo hlasováno veřejně , zdviž ením roky.

1. Zahájení

Veřejnézasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo: MarceLa Pospíš ilíková, Petr Hlobil st., Jindřich Surala

Hlasování: 9-1-O

Byla zvolena návrhovákomise: Aleš Pospíš ilfk, Alois Hradil, Oldřich Masný

Hlasování: 10-O-O

Byli zvoleni ově řovatelélápisu: Petr Hlobil ml., Vojtě ch Sklenář

Hlasování: 10-O-O

Informace:
V průbě hu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouž í pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude

pořizovat Marcela Pospíš ilíková- starostka.

Soukromáosoba Ing. Petr Ž ůrek, Kostelec u Holeš ova Č p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a

veřejnéúčely, Ú OOÚ reg. č. 00063805.

Zápis ze zasedání ZO Č . 22 byl ově řen a podepsán. Proti zápisu nebyla vznesena námitka.

Návrh na doplně ní programu předlož il zastupitel Aleš Pospíš ilík

bod: “ Projednání řeš ení situace s parkováním u budovy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ . Navrhuje

se zařadit na program zasedání ZO jako bod č. 9.

Zdůvodně ní je uvedeno v příloze k tomuto bodu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje zařazení bodu “ Projednání řeš ení situace s parkováním

u budovy ZŠ Kostelec u Holeš ova“ na program zasedání ZO Č . 23 jako bod č. 9.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strano I / 12



Vý sledek hlasování:

Pro: 10/Proti: O / Zdrž eti Se: O

Usnesení č. 1123Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

Návrh+bodu+k+projednání (1)

Program ZZO Č . 23:

1. Zahájení

2. Kontrola plně ní usnesení ze zasedání ZO Č . 22

3. lnťormace o činnosti

4. Novely obecně závazný ch vyhláš ek

5. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace

6. ZámÓ r prodeje pozemku v majetku obce

7. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.2.2021

8. Rozpočtovéopatření Č . 4/2021

9 Projednání řeš ení situace s parkováním u budovy ZŠ Kostelec u Holeš ova

10. Diskuze - různé

11. Závě r

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holeš ova č. 23.

Vý sledek hlasování:

Pro: 10 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 2123Z12021 bylo schváleno.

2. Kontrola plně ní usnesení ze zasedání ZO Č . 22

2/22Z/2021 ZO rozhodlo o vyloučení vybraného dodavatele PaPP, spol. sr. o. Uherské Hradiš tě , Za Tratí 1154

iČ 00207608 z veřejnézakázky zadávané ve zjednoduš eném podlimitním řízení vedené pod názvem Kostelec

u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů dle 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch

zakázek, ve zně ní pozdě jš ích předpisů - dodavatel byl o vyloučení vyrozumén adminíst rétorem VŘ

3/22Z/2021 ZO rozhodlo na základě zprávy o hodnocení nabídek po vyloučení vybraného dodavatele veřejné

zakázky zadávané ve zjednoduš eném podlimitním řízení vedené pod názvem Kostelec u Holeš ova -

Rekonstrukce Domu seniorů o vý bě ru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem

MORAVASTAV Kromě říž , spot. s co. Kromě říž , Hulínská1799/1 iČ 18189407
- s nový m dodavatelem byla

20.9.2021 uzavřena SOD.

4/22Z/2021 ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.2.2021 5 Ĺ Rovina stavební as.

na zakázku “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě “
- dodatek byl uzavřen

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí vý sledky kontroly plně ní usnesení ze zasedání

ZOČ . 22.

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. ln[onnace o Č innosti

Mezi zasedáním ZO Č . 22 a 23 se konaly schůze ROč. 17/2021, 18/2021, 19/2021, 20/2021., 21/2021 a 22/2021

RO schválila usnesením Č .

2/17R/2021 přidě leni nájemního bytu č. v Domě seniorů

Vytvočeno v aplikaci UZOb. strana2 / 12



od 1.9.2021

3/18RJ2021 uzavření Smlouvy pro umístě ní Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování

4/18BJ2021 Dodatek č. 3k zakázce “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě “

5/18RJ2021 provedení oprav prostoru úlož iš tě třídě ný ch odpadů dle cenovénabídky f. Rovina stavební, as.

2/19RJ2021 objednání 28 ks hruš ní od firmy ARBOEKO, s.r.o. dle předlož enécenovénabídky.

2J20RJ2021 sníž ení ročního nájemného za rok 2021 za pronájem provozoven v objektu Domu služ eb o 50%.

4/20RJ2021 cestovní zprávy ze služ ebních cest starostky obce za období od 16.8.2021 do 4.10.2021

5120R/2021 uzavření příkazní smlouvy na TDI s Ing. arch. Františ kem Lukáš em a Ing. Miloš em Skácelem

na zakázku “ Kostelec u Holeš ova - rekonstrukce Domu seniorů“

6/21R/2021 uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na činnost TDI a koordinátora BOZP na zakázce

“ Rekonstrukce š kolní kotelny a vzduchotechnika š kolní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holeš ova“ navý š ení ceny prací

o 98 000 Kč.

7/21R/2021 vyhláš ení zámě ru pronájmu části obecního pozemku na p.č.736/4 v k.ú Kostelec u Holeš ova

o velikosti 2,1 m2.

9/21RJ2021 vydání vánočních dárkový ch poukázek v hodnotě 350,- Kč na jednorázový nákup zbož í pro seniory

ve vě ku BOlet a vice. Budou rozneseny do 17.122021.

12/21R]2021 vyřazení majetku obce (DKP) dle hromadného protokolu č. 2/2021.

13/21 RJ202 1 vyřazení pohledávky evidovanéna účtu 4690211 ve vý š i 5 626, 76 Kč.

RO doporučila usnesením č.

2/18RJ2021 ZO schválit veřejnoprávní smlouvu s Ř ímskokatolickou farností Kostelec u Holeš ova na poskytnutí

ftnančního daru na ozvučení kostela 5v. Petra a Pavla v Kostelci u Holeš ova ve vý š i 60 000 Kč

3/20R12021 ZO schválit zámě r prodeje části pozemku p.č. 736/29 kú. Kostelec u Holeš ova

10/21R12021 ZO uzavřeni veřejnoprávní smlouvy s Hospicem na Svatém Kopečku u Olomouce na poskytnuti

příspě vku na provoz ve vý š i 6 000 Kč.

11/21R/2021 realizaci nabídky na pořízení geografického informačního systému 0154U s mož ností

postupného rozš iřování o nabízenémoduly v roce 2022.

RO souhlasila usnesením č.

5/21RJ2021 s navý š ením rozpočtu MŠ Kostelec u Holeš ova na rok 2021 o 90 000 Kč. Pož adovanáčástka bude

zapracována do rozpočtového opatření č. 4/2021, kterébude předlož eno ke schválení ZO na zasedání ZO č. 23.

14/21RJ2021 5 přeruš enim provozu MŠ Kostelec u Holeš ova v době podzimních prázdnin 27.10 - 29.10.2021.

2/22RJ2021 s přeruš ením provozu š kolní druž iny v době podzimních prázdnin (období od 27.10 do 29.10.2021).

RO neschválila usnesením č.

8/21RJ2021 zřízení přístupového chodníku přes pozemky v majetku obce Kostelec u Holeš ova parc. č. 736/4,

736/8 ‚ k.ú Kostelec u Holeš ova k budoucí prodejně smíš eného zbož í v objektu č. p. 60 v Kostelci u Holeš ova.

Dalš í informace:

- na zakázce „ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě “ probě hly s firmou Rovina KD č. 6 (18.8.). 7 (24.8.),

8 (1.9.), 9 (8.9.), 10 (15.9.) a 11 (22.9.). Stavba byla dokončena 30.9. probě hlo předání stavby, vystavení

soupisu prací a faktury, faktura je proplacena, bude pož ádáno o kolaudaci stavby

- na zakázce „ Rekonstrukce š kolní kotelny a vzduchotechnika š kolní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holeš ova‘

probě hla po podpisu SOD (11.8.2021) KD Č . 1(17,8.),2 (24.8.),3 (31.8.),4 (7,9)5 (14.9.),6 (21.9.),7 (5.10.),8

(12.10) a 9(19.10.). Stavbaje dokončena 27.10. probě hne předánístavby.

- na zakázce ‘Kostelec u Holeš ova - Rekonstrukce Domu seniorů“ byly zahájeny práce. 1.10. bylo předáno

staveniš tě , 13,10, se uskutečnila pracovní schůzka zhotovitele, objednatele a TDI. Je připravováno zázemí

stavby. Jsou podepsány příkazní smlouvy s TDI a koordinátorem BOZP. 22.10. probě hl KD č. I za účasti

zpracovatele PD,

- 1.9. nastoupila nováhospodářka obce paní Pavla Procházková, postupně se seznamuje s agendou hospodářky

a absolvuje přípravnéš koleni pro matriční zkouš ku a udě lení oprávně ní k vý konu vidimace a legalizace listin

- 8.9. byla podána ž ádost o kolaudaci komunikace Plachetky, ale bylo zjiš tě no, ž e geodetické zamě řeni

komunikace (skutečný stav) neodpovídáPD a tím stavebnímu povolení, objednáno zpracování PD a následně

bude pož ádán SO o zahájeni řízení změ ny stavby před dokončením

- probě hlo odbornéoš etření bříz u MŠ doporučenéposudkem AOPK

Vytvořena v aplikaci UZOb. strana 3/12



- jsou dokončeny obě PO na deš ťovou kanalizaci na Zahájí a SÚ bylo zahájeno řízení na odstraně ní stavby,

následně bude pož ádáno o dodatečnéstavební povolení a stavební povoLení

- pro Č ov zakoupeno novédmychadlo SECOHJDK-S-250 (15 653 Kč bez DPH) náhradou za starédosluhující.

- f. Empernont provedena pravidelnákontrola fungování vR, opraveny závady, na základě upozorně ni občanů

doporučeno doplně ní ks hlásiče na Zahájí (náklady cca 25 tis. Kč.)

- 13.9. na zasedání zastupitelstva ZK byl zařazen bod Změ na PRvaK ZK‘, v rámci kterého byla schválena

zrně na, kteráse tý kákanalizace Karlovice, bude mož nézapracovat do Změ ny č. I UP.

- provedena vý mě na vadného boileru ve š kolním bytě (Ĺ Topič s.r.o.)

- bude provedena vý mě na vadného přímotopu v nájemním bytě v hasičskézbrojnici (Ĺ EMKa - Miroslav Kunc)

- Ĺ EMKa - Miroslav Kunc provedla opravu vadný ch svě tel v MŠ

- 20.9. podepsána SOD na zakázku ‘Kostelec u Holeš ova - rekonstrukce Domu seniorů 5 f.

MOR‘WASTAV Kromě říž , spol. s r.o.,

- 29.9. podepsána příkazní smlouva s Ing. Hynkem Dvořákem na zajiš tě ní prací koordinátora BOZP na zakázku

“ Kostelec u Holeš ova - rekonstrukce Domu seniorů

- 21.10. doručeno oznámení o přiznání dotace z OPŽ P, ze které bude mimo jiné hrazena digitalizace vR,

uznatelnénáklady cca 1,5 mil Kč, dotace 70%

Starostka obce se zúčastnila:

- 22.9. š kolení pořádaném KÚ ZK k informačnímu systému ‘Sbírka právních předpisů územních samosprávný ch

celků, který začne fungovat od 1.1.2022.

- 23.9. 54. konferenci Den malý ch obcí

- 30.9. konferenci Odpadové hospodářství malý ch obcí

- 7.10. setkání starostů Mikroregionu Holeš ovsko s hejtmanem a radou Zlínského kraje

- 14.10. semináře pořádaného MAS Partnerství Moš tě nka (dotace, zákon o obcích)

Přehled uodanch ž ádostí s pož adavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.

V období mezi konáním zasedáním ZO 20 až 22 byly vyřízeny nebojsou připravovány k vyřízení - 10 ž ádostí od

PO, 3 ž ádosti od zastupitele obce, I stíž nost od PO a 5 odvolání proti rozhodnutí OÚ od PO.

15.9. doručeno Rozhodnutí KÚ ZK k odvolání PO proti rozhodnutí OU Kostelec u Holeš ova čj.

OUKUH-846/2021 (neposkytnutí části příloh k bodu č. 9 zápisu ZZO 20) - vráceno k novému projednání

8.10. doručeno Rozhodnutí KÚ ZK k odvolání PO proti rozhodnutí OÚ Kostelec u Holeš ova čj.

OUKUH-936/2021 (anonymizace dokumentu) - příkaz k poskytnutí dokumentu

13.10. doručeno Rozhodnutí KÚ ZK k odvolání PO proti částečnému odmítnutí informace (plán BOZP

na zakázku kotelna a VZT) - vráceno k novému projednání

V 17:16 hod. se na ZZO dostavili zastupiteléAleš Pospíš ilík a Martin Hradil

Diskuze:

Ž ůrek P. na minulém ZZO jsem připomínkoval chyby v SOD, kterépřipravuje pro obec Dobré

zakázko, očekávám odpově dna připomínky, kteréjsem dal formou přílohy k zápisu

ZZO č. 22. Za zásadní považ uji, ž e v SOD nejsou vyplně ny, tak jakje pož adováno par. 41

zákona a obcích, právnídolož ky o schválení podpisu SOD zastupitelstvem. Proto jsem

připravil 2 dodatky k SOD na zakázky rekonstrukce kotelny a VZT v ZS a rekonstrukci

DS, které bychom dnes schválili usneseními ZO a tyto dodatky by byly následně

zveřejně ny na proullu zadavatele a chyba by byla napravena.

Hlobil P. ml. přidejme teď dalš í bod pod který m by se dodatky schválily

Pospíš ilíkováM. bude lepš í schválit tyto dodatky hned, přidáme k bodu 3 dva podbody a ke kaž dému

dodatku přijmeme zvláš ť usneseníZO

Mě rka P. přečetl zně ní dodatku a navrhl zně ní usnesení dodatku č. I k SOD se spol. Klasa

X/TP s.r.o.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se spol.

KLASA VTP s.r.o.

Vytvočeno v aplikaci UZob. strana4 / 12



Vý sledek hlasování:

Pro: 12/Proti: O/Zdrž eli se: O

Usnesení č. 3123Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

Dodatek č. 1 Klasa VTP

Diskuze:

Mě rka P. přečetl zně ní dodotku a navrhl zně ní usnesení dodatku č. 1 k SOD se spoi.
MORA VASTA V Kromě říž spoi. s r.o.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se spol.

MORkVASTAV Kromě říž spol. s r.o.

Vý sledek hlasování:

Pro: 12 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 4/23Z/2021 bylo schváleno.

Přílohy:

Dodatek č. 1 Moravastav

Diskuze:

Ž ůrek P. nenaš el jsem nikde v zápisech z NO ani ZO informace o obsahu zápisu z kontroly
provedenéMoravský m zemský m archivem v Brně a reakci obce s uvedením provedený ch
nápravný ch opatření, kterábyla 14.9. odeslána MZA. Pod ně t jsem dával já, neboť jsem
ž ádal NR o příspě vky do Kostky a bylo mi řečeno, ž e se smazaly. Pož ádal jsem MZA aby
to prově řil a dali mi za pravdu, ž e si NR musí vést evidenci kdo, co, kdy ajak. Povinnosti
vyplý vajícíze skartačního řádu by radní, který zastupuje RO v RR přenesl na RN. Jaký m
způsobem to bylos NR řeš eno ajak to bylo napraveno.

Pospíš ilíkováM. pan Ž ůrek ví, jakánápravnáopatření byla přijata, neboť si vyž ádali reakci obce zaslanou
MZA. Obec je podle MZA povinna vést evidenci článků, kterépřijdou do Kostky
v rozsahu, kdy článek přiš el, kdo ho poslal a název článku. Nejsme povinni archivovat
text článku - to ž ádný zákon neukládá. Zavedli jsme proto tuto samostatnou listinnou
evidenci, kterou vede paní Cůzy a o tomto přijatém nápravném opatřeníjsme informovali
MZA. Tím, ž e jsme články po uveřejně ní smazali a neposkytli je p. Zůrkovi jsme zákon
neporuš ili.

Hlobil P. st. pane Ž ůrku vy jste tady řekl “ dali mi za pravdu‘,jájsem tu korespondenci četl a neřekl
bych, ž e vám dali za pravdu. Vy jste psal - “ ž ádám oboustrannou vzájemnou
korespondenci mailovépoš ty, kdo poslal článek, jak reagovala RE atd. Vůbec
nejsme povinni toto schovávat a vám poskytovat, takž e si tak nefandě te, ž e vám dali
za pravdu

Pospíš ilíkováM. závisí to na vůli zastupitelstva pokud si to odhlasuje, tak se budou články archivovat, ale
ze zákona tuto povinnost nemáme, pokud bychom odhlasovali vý jimku do spisového řádu,
ž e tuto evidenci tak, jak jsme ji teď zavedli, nepovedeme, tak ji ani vést nemusíme.

Ž ůrek P. v přípisu MZ/I je uvedeno, ž e u dokumentů doručený ch mimo adresu podatelnyje obec
povinna vést evidenci spojenou s přijmem, evidencí a označením tě chto dokumentů, což
obec u článků do Kostky nedě lala a to jájsem napadal, vy jste po zjiš tě ní MZ/I přijali
nápravnéopatření - zavedli evidenci

Pospíš ilíkováM. hned na počátku jste uvedl, ž e jste podně t podal proto, ž e jsme vám neposkytli přímo ty
články a odpově dě li jsme, ž e jsme je po uveřejně nísmazali a ž e jsme na to nemě li právo,
ano pochybili jsme v tom, ž e nebyla vedena evidence, ale to o co vám hlavně š lo -

povinnost archivace článků jako takový ch, nemánikde oporu v zákoně

Ž ůrek P. proč to, co jste ted‘ napravila už tenkrát nebylo

Hlobil P. st. p. Ž ůrku vy ted‘úplně obracíte jinak, vy jste vž dy podle zákona 106 chtě l komplexní
korespondenci mailovou ‚ písemnou, telefonickou, ústní

Ž ůrek P. jáse teď zabý vám jen protokolem z MZA a ne tím co jsem tenkrát chtě l, vy víte co bylo
vtom mém podání

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5/12



Pospíš ilíkováM. sám jste to na začátku řekl, ž e když jsme vám odpově dě li, ž e články byly smazány a ž e už

jimi nedisponujeme, tak to byl ten pn‘otníimpuls, který vás vedl k tomu, ž e jste podání
poslal

Ž ůrek P. beru slovo zpě t, ž e jsem řekl, ž e články byly smazány ale podstatnéje, ž e kontrolní orgán
řekl, ž e zde bylo ně co pochybeno

Hlobil P. ml. archivnía spisový řád se určitě nevztahuje na archivaci jednotlivý ch článků

do zpravodaje

Ž ůrek P. spisový a skartační řád definuje jaký m způsobem s evidují doš léa odcházející dokumenty

ajak dočházík jejich rotaci

Mě rka P. podstatnéje proč pořád nejsme schopni dodrž ovat pravidla, kterási sami stanovíme

Surala P. bavíme se o tom, ž e už v době vzniku Kostky za p. starosty Pospíš ilíka se stala chyba a ta
chyba trvátě ch 16 let

Ž ůrek P. články do Kostky se posílaly na buď mail obce, nebo soukromý maily ‚ paní

Cůzy zavedla novou mailovou adresu, kteráneníoficiálníadresou obce, pokud jde
ně co mimo oficiální podatelnu, což je mož né, tak se to musí ně jak zaevidovat

Mě rka P. od kdy máme spisový a skartační řád

Ž ůrek P. aktualizuje se kaž dédva roky

Pospíš ilíkováM. zákon ale platí už déle, už od doby, kdu Kostka vzkla nechodily články přes podatelnu

ale na soukromou mailovou adresu a evidence se nikdy nevedla, pan

Ž ůrek upozornil, ž e se dě lat máa my jsme ji zavedli ale vtokovém rozsahu jak to po nás
vyž aduje zákon, archivaci článků zákon nevyž aduje

Hlobil P. st. nesetkal jsem ses tím, ž e by články poslané na redakci Kostka nebyly vytiš tě ny i když

nebyly evidovány, nikdy nikdo s tím nemě l problém, problém nastal tehdy když Hlobil

Petr napsal do fó ra zastupitelů krátkésdě lení a okamž itě nastal problém, kde se eviduje,

kde je mail, který m poslal článek redakci, co v ně m bylo napsáno a na základě zákona

106 to dolož te, když jsme to nedolož ili, tak to bylo třeba řeš it přes archiv, archiv

to metodicky vyřeš il - zaveď te si seš itek a piš te to tam, takž e se zavedl seš itek, vlk

se naž ral a koza zůstala celáa bavíme se o tom 20 minut

Ž ůrek P. proč se ve smlouvách anonymizují úřední osoby, myslím ž e toje přehnanáanonymizace

Pospíš ilíkováM. po konzultaci s pově řencem GDPR jsem si tuto vě c vyjasnila a budu to dě lat tak jak

se to mádě lat

Ž ůrek P. jak se podílí paníRuš ikvasována vyřizování ž ádostí podlez. 106

Pospfš ilíkováM. paníRuš ikvasováje na dohodu zamě stnanáu obce, pomáhástarostce s rozbujelou

agendou okolo vyřizování ž ádostí podle lO6ky, chystázákladnítexty odpově dí, kteréjá
doplň uji o fakta, kteráona nemůž e vě dě t a přidávám přílohy s dokumenty a posílám

ž adateli

Ž ůrek P. množ í se odvolánía stíž nosti, což jsou legitimní opravnéprostředky a KÚ jim dává
za pravdu, nestálo byza to absolvovat ně jakéš kolení na lO6ku

Pospíš ilíkováM. stíž nosti se neposílají na KÚ , pouze pokud jsou považ ovány za neoprávně né, pokud jsou
oprávně nétak se vyřizujíOU, stě ž ovatel máze zákona právo stíž nost podat a plně

využ ívátohoto práva i v případech, kdy nedopatřením není k ž ádosti vš e dolož eno a

stačilo by zavolat starostce a o chybě jící dokument pož ádat, takto se to ale neřeš íc ‚

rovnou se podástíž nost, kterése vyhovía toje vš e, odvoláníjsme povinni poslat na KU

s vysvě tlením, pokud nám dáKU za pravdu tak se to asi nedozvíte, pokud nám nedá

za pravdu tak se to ventiluje, bylo jsem na ně kolika š koleních a š koleníjsou

jednostranná- v současném zně ní zákona nejsou ž ádnébrzdy, kteréby dokázaly zamezit

š ikaně OU- například pokud ž adatel vystupuje jako zastupitel, fyzickáosoba,jednatelem
dvou společnostía 4x si pož ádáo totéž , tak mu 4x totéž musíte poslat, bez ohledu na to

ž e se jed nájen ojednoho člově ka ve čtyřech podobách a pokud toho chce ně kdo
zneuž ívat tak to prostě takto dě lá

l/Vtvořeno V aplikaci UZOh. strana6/12



Hlobil P. st. jeden konkrétní příklad - vš ichni zastupitelédostali k bodu projednávanému
na ZZO podklad - únik facebookovékomunikace a vš ichni zastupitelého majík dispozici,
ale mají podepsanou mlčenlivost, ž e nebudou dále poskytovat citlivéinformace dále,
následně se toto stalo předmě tem vyš etřování policie a starostka musela poskytnout
součinnost policii se závazkem mlčenlivosti, o uniklou PB komunikaci si pož ádal Big
Ori ginal a informace byla odmítnuta z důvodu mlčenlivosti a pan Zůrek se tvrdoš (jně
odvolávájako Big Ori ginal ž e mu to obec nechce poskytnout, KU nenapíš e poskytně te mu
to, ale vrátí vě c k novému projednánía řekne posuď te jestli tento případ je mož ný
posuzovat dle příkladů různý ch caus, starostka poš le dotaz na policii a policie potvrdí
povinnost mlčenlivosti a pan Zůrek informaci opě t nedostane a odvoláse,jábych panu
Zůrkovi poradil když sedíte doma u počítače tak si řekně te tedjsem tady jako zastupitel
a mám zápis ZO a únik PB komunikace, teď si stoupně te vytočte se a řekně te si, ted‘jsem
si sedl jako Big Ori ginal a mám ho taky. Tak proč ze sebe dě láte takového ..... a
otravujete tady paní starostku, ona mázcela jinéstarosti a vás není hanba se tady na to
ješ tě zeptat, kde se podíváme vš ude píš ou je to š ikanista, obtě ž uje

Pospíš ilikováM. v této vě ci jsme dokonce byli napadeni, ž e dě láme obstrukce, ž e nechceme tento
dokument poskytnout

Hlobil P. ml. jsme v bodě informace OÚ a řeš íme jen problémy pana Ž ůrka, pokud mápan Ž ůrek tolik
problémů a stíž ností, který mi bombarduje OU ať pož ádá- zařad‘te moje problémy
a mindráky na samostatný bod zasedání ZO a zastupitelési od hlasují jestli to chtě jí
poslouchat nebo ne, vůbec se nebavíme o bodech kterétu jsou ale op. Zůrkovi,jájsem
přiš el kvůli plánovanému programu a ne poslouchat nářky p. Zůrka

Ž ůrek P. chybě la mi nejedna vě c ale zápis a prezenční listina

Hlobil P. st. tak jste si to mě l vytisknout jako zastupitel

Ž ůrek P. unikláPB komunikace je přílohou zápisu ZO a můž e k ní kdokoliv, můž e do ní
nahlédnout, nebo pož ádat o vytvoření kopie, nebo elektronickéverze na zaslání

HlohU P. st. nemůž e, správně říkáte, ž e nahlédnout s tím plně souhlasím, v tom okamž iku paní
starostka řekne - tady mi podepiš te, ž e dne toho a toho v tolik hodin Franta Voprš álek
nahlíž el do zápisu ZO, vyž ádal si kopii tu atu konkrétní přílohu, byla mu předána proti
podpisu a nebo mu předána nebyla a v tomjávidím rozdíl, aby kdokoliv jak vy říkáte
komu to poš leme mohl potom říkat, ž e obec sama napomáháúniku a rozš iřování uniklé
PB komunikace, tuto argumentaci už jste ně kde použ il

Ž ůrek P. jaký je rozdíl mezi tím když si to ně kdo vyzvedne osobně nebo to právnickéosobě poš lete

datovou schránkou

Hlobil P. st. rozdíl je vtom, ž e paní starostka můž e říct dala jsem mu tok nahlédnutíale aby si to

odnesl z úřadu, tak to jsem mu nedala

Ž ůrek P. můž e si to ofotit, okopírovat atd.

Hlobil P. ml. pokud je tam mlčenlivost tak paní starostka můž e i odmínout to vydat

Ž ůrek P. KÚ upozorň uje ž e obec nesprávně eviduje dokumenty přijatéobcídatum na razítku, kdy

je dokument staž ený s datovéschránky nesouhlasís datem, kdyje do datovéschránky

dokument doručen

Pospíš i]íkováM. z datovéschránky stahuje dokumenty hospodářka obce, dě láto v pracovní době , ale bez
ohledu na to jakédatum staž ení z datovkyje na razítku doš lé poš ty na dokumentu tak

si hlídám, kdy dokument dorazil do datovéschránky, abych dodrž ela zákonnétermíny

pro odpově di např. u ž ádostí dle lO6ky. Ale stalo se nám také v poslednidobě , ž e v pátek

při kontrole DS tam nebyla ž ádnápoš ta a přes víkend tam dorazila poš ta s dřívě jš ími

daty (středa, čtvrtek).Jako zastupitel můž ete upozornit paníhospodářku, ž e ně kde dě lá

chybu.

Ž rek P. játo říkám vám, jánebudu komunikovat s niký m jiný m

Pospíš ilíkováM. dobře, udě láme to opačně , řeknu paní hospodářce ať vám zavoláa zeptáse vás v čem má

zkvalitnit svoji práci

Hlobil P. st. navrhuji aby se hlasováním rozhodlo, zda budeme v projednávání tohoto bodu pokračovat

nebo ho ukončíme

Mě rka P. máme ně jak předjednanépři pojenídeš ťovékanalizace u garáž í na Zahájí na kanalizaci

Vak

Pospíš ilíkováM. ano máme kladnéstanovisko VaK Kromě říž za dodrž ení určitý ch provozních podmínek

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí informace o činnosti.

Vytvořena u aplikaci UZOb. strana 7/12



Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Novely obecně závazný ch vyhláš ek

V souvislosti s tím, ž e od 1.1.2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb, o odpadech a spolu s nimi změ nový

zákon na základě kterého je nutné do konce roku 2021 přijmout novely OZV Č .

1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Zastupitelstvu obce byly předlož eny návrhy novel OZV a právní rozbor souladu vyhláš ek s legislativou.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova vydáváobecně závaznou vyhláš ku č. 1/2021 o stanovení obecního

systému odpadového hospodářství.

Vý sledek hlasováni:

Pro: 12 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 5123Z12021 bylo schváleno.

nOZV Kostelec u Hol. OSOH
Posouzení zákonnosti OZV 1 2021

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova vydáváobecně závaznou vyhláš ku č. 2/2021 o místním poplatku

za ohecní systém odpadového hospodářství.

Vý sledek hlasování:

Pro: 12 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 6/23Z/2021 bylo schváleno.

nOZV Kostelec u Hol. MP OSOH

Posouzení zákonnosti OZV 22021

Posouzení zákonnosti

5. Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace

Hospic na Svatém Kopečku u Olomouce pož ádal Obec Kostelec u Holeš ova o poskytnutí příspě vku na zajiš tě ní

provozu. ZOje předlož ena veřejnoprávní smlouva na poskytnutí neinvestiční dotace.

Diskuze:

Pospíš ilík A máme v tomto zařízeni teď ně koho

Pospíš ilíkováM. myslím ž e ne, vě tš inou toje ale tak, ž e o počtu klientů zobce nás informuje pouze charita
o příspě vek ž ádáúmě rně kjejich počtu,jinázařízeni nám tyto informace neposkytují

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Hospicem na Svatém

Kopečku na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova číslo D/2021/1 O ve vý š i

6.000,- Kč na zajiš tě ní provozu.

Vý sledek hlasování;

Pro: 12 / Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 7123Z/2021 bylo schváleno.

PřulQhyl

Ž ádost Hospic

Vytvařna v aplikaci UZOb. strana8/12



Smlouva Hospic-l

Ř ímskokatolickáfarnost Kostelec u Holeš ova předlož ila Obci Kostelec u Holeš ova ž ádost o finanční příspě vek

na nové ozvučení kostela Sv. Petra a Pavla. Nabídkovácena je 88 299 Kč.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Ř ímskokatolickou

farností Kostelec u Holeš ova na poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holeš ova číslo

D/2021/lt ve vý š i 60000,-Kč na novéozvučení kostela Sv. Petra a Pavla.

Vý sledek hlasování:

Pro: 12/Proti: O / Zdrž eli se: O

Usnesení č. 8123Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

Ž ádost farnost

Smlouva farní úřad

6. Zámě r prodeje pozemku v majetku obce

majitelka pozemků p.č. a v kú. Kostelec u Holeš ova má

zájem o odkoupení části pozemku p.č. 736/29 kú. Kostelec u Holeš ova, kterápřímo sousedí s pozemky

vjejim majetku aje oddě lena od zbytku obecního pozemku oplocením vjejím vlastnictví. Plocha pozemku je

cca 43 in. RO prodej pozemku doporučila usnesením č. 3/20RJ2021. ZO bylo předlož eno ke schválení vyhláš ení

zámě ru prodeje části pozemku p.č. 736129 kú. Kostelec u Holeš ova.

Diskuze:

Hlobil P. ml. sedí ta metráž ?

Pospíš ilíkováM. zatím je to přibliž ně změ řenéz katastrální mapy, pokud by mě lo dojít k prodeji, pak

ses ž adatelkou domluvím, ž e nechávyhotovit geometrickj? plán a stanoví se úmě rná
nabídkovácena za tento pozemek

Ž ůrek P. nevadí, ž e zámě r se vyhlaš uje pro konkrétní osobu

Pospíš ilíkováM. nevadí, mám to zkonzultovanés právníkem, pokud se uvedou pádnédůvody vyhláš ení
zámě ru prodeje pozemku konkrétní osobě , tak je to v pořádku

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje vyhláš ení zámě ru prodeje éásti parcely č. 736/29 k.ú.

Kostelec u Holeš ova, vymezené společnou hranicí mezi parcelami č. a v soukromém vlastnictví a

bránou oddě lující tuto část od zbytku parcely Č . 736/29,

majitelce pozemků p.č. 3 a v k.ú. Kostelec u Holesova. DUvodemje geografickápozice této

casti obecní parcely a skutečnost ž e je dlouhodobě už ívána rodinou -

Vý sledek hlasování:

Pro: 12 / Proti: 0/Zdrž eli se: 0

Usnesení č. 9123Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

Ž ádost - odkup pozemku

7. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.2.2021

V 18:42 hod se na ZZO dostavil zastupitel Radoslav Pospíš Hík

ZO byl předlož en Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřenés f. Rovina stavební a.s. na zakázku “ ZŠ Kostelec

u Holeš ova - vestavba schodiš tě “ V souvislosti s vícepracemi a méně pracemi provedený mi na zakázce byl

zpracován dodatek č. 3 k SOD. Rozpočet víceprací a ménéprací byl zkontrolován a odsouhlasen TDI. Dodatek

č. 3 byl na základě přenesenépravomoci ze zastupitelstva obce na radu obce schválen 13.9.2021, usnesením

Vytvořeno v oplikoci UZob. strana9/12



RO Č . 4/18RJ2021.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova bere na vě domí Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 5.2.202

uzavřenés Ľ Rovina stavební as. na zakázku “ ZŠ Kostelec u Holeš ova - vestavba schodiš tě “ .

Vý sledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy;

Dodatek č. 3

8. Rozpočtovéopatření č. 4/2021

ZO bylo předlož eno rozpočtovéopatření Č . 4/2021.

Diskuze:

Pospiš ilikováM. do rozpočtového opat ření je zahrnuta částka 5 mil. Kč,jednáse o předpoklad mě síční

fakturace zhotovitele stavby rekonstrukce DS

Ž ůrek P. v SOD na rekonstrukci DSje napsáno, ž e zálohy na platbu nejsou sjednány

Pospíš ü íkováM. zálohy ne, ale mě síční platby za provedenépráce jsou v SOD uvedeny

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova schvaluje rozpočtovéopatření č. 4/2021.

Vý sledek hlasování:

Pro: 13 / Proti: O / Zdrž eti se: O

Usnesení č. 10123Z12021 bylo schváleno.

Přílohy:

Návrh rozpočtový ch opatření č. 4-202 oprava

9. Projednání řeš ení situace s parkováním u budovy ZŠ Kostelec u Holeš ova

A. Pospíš itík upřesnil informace. Pož adavek zazně l na jednání š kolské rady. Dříve než parkování je potřebné

řeš it dopravní situaci v ulici kolem š koly v době kdy ráno začínávyučování. Vzhledem k velkému pohybu aut je

situace nebezpečná. Nabízí se zavedení jednosmě rného provozu v části ulice.

Diskuze:

Mě rka P. nabízí se řeš ení pro tě lesně zdatně jš í neparkovat přímo u š koly ale na jiný ch místech

v okolí, např. u sokolovny nebo na návsi

Pospíš ilik A. řeš ení parkování bude asi na delš í dobu, spíš e je třeba navrhnout opatření pro zlepš ení

průjezdnosti této cesty,jednosmě rka by bylo relativně rychlé řeš ení

Hlobil P. st, včera jsem si proš el mož ností parkování v okolíš koly, na parkoviš ti u š koly je 10 míst,

v ulici Humna 6 míst, před Hlobílkový m 2 místa, u mlékárny 6 míst) toto místoje ale

vhodně jš í nechat pro nákladní auta, u sokolovny a před Rychtou 4 auta, podél asfaltového

a víceúčelového hřiš tě by do budoucna mohla vzniknout zpevně náplocha, kam se vejde

IQ aut, dále 2 + 2 parkovací místa u pomníku padlý ch (náves), na návsi je 11

parkovacích míst, tady by bylo lepš í, kdyby zůstala pro návš tě vníky obchodu a pod.)

o kostela jsou 4 místa, časovádostupnost z vyjmenovaný ch parkovacích míst je 2 minuty,

vš e zálež íi na domluvě učitelů, kde budou pravidelně parkovat

Surataj. dáse zavést Č asově omezený jednosmě rný provoz např. od 6:30 - do 7:00 hod.?

Hlobil P. st, zavedení změ ny v dopravě musí schválit policie a projít správním řízením, otázka je jestli

je nutnéaby rodiče vysazovali dě ti zout až před š kolou

Pospíš ilík A. u dě tíod 3. třídy vý š e to nutnénení, je mož nost udě lat parkoviš tě s š ikmý m parkováním

v místě kde dnes jsou stojany na kola

Hlobil P. st, tam jsou inž ený rskésítě

Vytvořeno v aphkoci UZob. strona 10 / 12



Pospíš ilíkováM. pokud se zvý š í mož nost parkování v ulici Humna tam si myslím, ž e to nepřispě je
k bezpečnosti pohybu dě tí v tomto prostoru, dítě můž e ze zaparkovaného auta vybě hnout
do cesty autu, kterébude projíž dě t

Hlobil P. ml. aut stále přibý váa konkrétně v této ulici se problém s parkováním, aby byli vš ichni
spokojení, nepodaří vyřeš it

Pospíš ilíkováM. rodiče zde vě tš inou ani neparkuj í,jen zastaví nechají vystoupit dítě ajedou dál

Hlobil P. ml. bohuž el vě tš inou vtom nejuž š ím místě před chodem do š koly

Hlobil P. st. před MÚ Holeš ov je ně kolik parkovacích místa když tam nezaparkují a ně kdy se o to ani
nesnaž ím, tak zastavím pohodlně jinde a na MU dojdu, my tady v obci máme
odstavnámísta pro autu a nemyslím si, ž e zrovna lokalita Humna je vhodnápro zřizování
parkoviš tě , bylo by dobrévymezit parkovací místa na stávajících odstavný ch plochách
vodorovný m značením

Hradil M. je mož nost vyhradit parkoviš tě u š koly v pracovnídobě pro parkování zamě stnanců š koly

Masný O. a co když lidépůjdou na hřbitova nebudou mít mož nost zaparkovat na parkoviš ti u š kolV
Pospíš ilíkováM. stáváse mi, ž e nemám kde zaparkovat před úřadem, místa jsou obsazenáauty pracovnic

Masky a návš tě vníky Masky, nemám problém zaparkovat jinde a přejít na úřad

Hlobil P. ml. když jsem pracoval ve Zlíně tak jsem byl rád, když se mi vůbec podařilo zaparkovat a š el
jsem třeba 2km pě š ky, tady ten problém není, je kde zaparkovat ale problém je jestli je
to pro ně koho daleko z místa parkování dojít

Surala J. pro cizí lidi, kteří přijedou do Kostelce je dobré, když se odstavnéplochy vyznačí
vodorovný m značením, ž eje zde mož néodstavit auto, ve mě stě jsou vě tš inou lidé rádi
když najdou místo na za pa rkovánía neřeš í jak je to daleko

Mě rka P, jsem pro označení ž lutou čárou pravéstrany ulice Humna ve smě ru ulicí nahoru, osvě ta
s mož ností odstavný ch míst v okolí a dalš í mož nost je zřízeníjednosmě rky

Hlobil P. st. Aleš i máš ně jaký návrh na usnesení? Navrhuji aby zastupitelstvo pově řilo RO návrhem
opatření pro zlepš ení dopravní situace v ulici Humna. Ideálníto nebude nikdy, ale ně jaká
opatření jsou mož ná.

Návrh usnesení;

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holeš ova pově řujc radu obce návrhem opatření pro zlepš ení dopravní

situace na místní komunikaci ‘ Humna‘.

V-sledek hlasování:

Pro: 13 / Proti: O/Zdrž eli se: O

Usnesení č. l1/23Z/2021 bylo schváleno.

10. Diskuze - různé

Nebyly příspě vky do diskuze.

11. Závě r

Zasedání ZO Č . 23 bylo ukončeno 26.10.2021 v 19:22 hod.

Ově řovatele: Ing. Petr Hlobil ml.

MUDr. Vojtě ch Sklenář

Starostka Dr. Marcela Pospíš ilíkováv. r

Místostarosta Ing. Petr Hlobil st. v. r.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. stranu I I / 12



Datum vyhotovení: 3. J,7. ; ‚ ý

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12/12


